
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРЖАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 14.11.2024 г.                                                                                             № 62 
 
Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Аржановского сельского поселения 
Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области на 
2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов 

 

 
 

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 

Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
(Приложение). 

 
2. Постановление № 58 от 30.11.2023 г. «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – 
считать утратившим силу. 

 
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Аржановского 
сельского поселения, начиная с бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов. 

 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Алексеевский вестник». 
 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 
 

 
Глава Аржановского 
сельского поселения                                                                      С.П. Рябов 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                     
                                                                                                           Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Аржановского сельского поселения 
                                                                                                     от 14.11.2024 г.№62 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
 

Наименование главного 
админи-
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
сельского 
поселения 

1 2 3 

Администрация  Аржановского  сельского поселения 

942 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

942 1 13 01995 10 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

942 1 13 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

 
942 1 16 51040 02 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

942 1 17 01050 10 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

942 1 17 05050 10 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

942 2 02 15001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

942 202 15002 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

942 2 02 20041 10 0000 
150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

942 
2 02 29999 10 0000 
150 

Дотации из областного бюджета бюджетам сельских 
поселений на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов 

942 
2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

942 
2 02 30024 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 202 40014 10 0000 Межбюджетные трансферты, передаваемые 



 3 

 
942 

150 бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

942 2 02 49999 10 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

942 207 0502010 0000 
150  

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами, получателям 
средств бюджетов сельских поселений    

 
 
 
942 

2 08 05000 10 0000 
180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

942 2 18 05010 10 0000 
150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

942 2 19 60010 10 0000 
150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 


